
حاصل هشت سال تاش بیژن عبدالکریمی در نشستی با 

حضور عاقه مندان و دوستانش به گفت وگو گذاشته شد. 

»غروب زیست جهان ایرانی« حاصل گفت و شنود های متعدد 

و متفاوت عبد الکریمی با نسل های جدید ایران امروزی 

است. ایده اصلی کتاب حول محور بحران بی تاریخی است. 

در نسل جدید ایران امروز ما با بحران بی تاریخی و گسست 

از عالم تاریخی مواجه هستیم. بحرانی که بیش از دو قرن 

قدمت داشته و نمی توان آن را صرفا به اتفاقات سال گذشته 

یا آشوب های خیابانی نسل جوان تر تقلیل داد. بی تاریخی 

که حاصل از گسست از جهان تاریخی خود و عدم پیوند به 

عالم مدرنیته است. تمام آنچه عبدالکریمی در کتابش آن را 

طرح می کند دغدغه او از این بحرانی است که گریبان مان را 

گرفته. حالا که غل و زنجیرهای مدرنیته به دست و پاهایمان 

بسته شده و امکان رهایی وجود ندارد، تجربه دو قرنه ما نشان 

داده که حتی امکان پیوست به این عالم متجدد نیز نیست. 

در گفت و شنودهایی که عبدالکریمی با نسل جوان تر در 

خال تدوین کتاب داشته، به آسیب های این نسل پی 

برده، به نبود مانیفست معنایی در بطن تفکر نسل جدید، 

به بی آرمانی، بی قید و شرطی و درنهایت به نوعی رفتار 

غیرعقانی. این نسل از دید او نسلی است که با بحران معنا 

و تفکر دست و پنجه نرم می کند و اتفاقا از همین منظر هم 

اگر بخواهیم برای آنها افقی را ترسیم کنیم، از دستیابی یا 

حتی ترسیم آن ناتوان خواهند بود. 

در جهانی تهی از معنا با سیطره نیهیلیسم غربی، مدرنیته ای 

که اعتبار و افق پیش روی خودش را از دست داده، ایران در 

نوعی انزوای تفکری به سر می برد و حالا ما در بحرانی احاطه 

شده ایم که نسل بعدی را دچار نوعی حیرت و غفلت کرده 

است. برای ساخت ایده جدید و افق گشایی متفکرانه، نیاز 

داریم تا تکلیف مان را با تاریخ خود و نسبت مان را با مدرنیته 

و تفکر پست مدرن غالب بر جهان مشخص کنیم. متفکری 

که نتواند از ظرفیت های تاریخی ایرانی اسامی خود بهره 

برده و نگاهی نو به شبه مدرنیستی شکست خورده ایرانی 

داشته باشد، اساسا موفق به تولید ایده جدید نخواهد شد 

و تا زمانی که ایده جدیدی تولید نشود، مساله تفکر به انزوا 

کشیده شده و آرمانی برای حرکت از وضعیت موجود به وضع 

مطلوب تعریف نخواهد شد. 

برای بررسی ایده عبدالکریمی در این کتاب نشستی در 

مجموعه فرهنگان فرشته با حضور مهدی نساجی، سید جواد 

میری، شهریار زرشناس و مهدی اکبری و نویسنده کتاب 

برگزار شد. اساتید حاضر در جلسه هر یک نظر خود را در 

رابطه با کتاب عبدالکریمی مطرح کردند و مهدی اکبری 

هم که نتوانست در جلسه حضور پیدا کند، با ارسال پیام 

مکتوبی تحلیلش از محتوای کتاب را ارائه داد. 

اولین  به عنوان  ابتدای جلسه  در  که  نساجی  مهدی 

سخنران حاضر شده 

بود به اهمیت مفهوم زندگی در میان 

نسل جدید پرداخت. او با کلیت استدلال عبدالکریمی که 

بی تاریخی نسل جوان و آرمان نداشتن شان بود موافق بود 

اما نقدی که به کتاب وارد کرد از این منظر بوده که شاید 

نتوان با این نسل به تغییر بزرگی در دموکراسی رسید اما 

باید توجه داشت که جوانان دیگر دموکراسی را به عنوان 

غایت القصوی جهان خود ترسیم نمی کنند. در دیدگاه او 

اتفاقات سال گذشته و شعارهایی که جوانان علنا آن را مطرح 

می کردند، فراتر از دموکراسی به مساله زندگی اشاره می کرد. 

نسل جدید خواهان زندگی مانند جهانیان است و حالا اگر 

در این زندگی دموکراسی باشد بهتر است اما جهان بدون 

دموکراسی که در آن زندگی جریان داشته باشد هم وضع 

مطلوب تلقی می شود. 

مساله ای که میان دیدگاه نساجی و عبدالکریمی نقطه 

اشتراکی تلقی می شد، این بود؛ از آنجایی که شاهد نوعی 

بی آرمانی و ضعف تفکری در میان نسل جدید هستیم، 

نمی توانیم توقع ایجاد تغییر سیاسی یا تفکری داشته باشیم. 

اما در همین نقطه اشتراک هم مهدی نساجی به نکته 

جدیدی اشاره کرد، او در رابطه با عدم تمایل به فلسفه ورزی 

در میان تفکرات نسل جوان تر گفت: »اساسا فکر نمی کنم 

که دموکراسی آرمان نسل جدید باشد. نسل جدید زندگی 

می خواهد. البته دموکراسی هم چیز مطلوبی برای اوست 

اما آنچه که در شعارهای خود علنا آن را مطرح می کند، 

زندگی است. در شعار زن زندگی آزادی مفهوم اصلی زندگی 

است. اگر بتوانید به نسل جدید زندگی دهید، به مطلوب 

خود رسیده و دیگر دموکراسی را به عنوان هدف غایی مدنظر 

نخواهد گرفت. نسل جدید فلسفه دارد. نمی توان ادعا کرد 

که آنها فلسفه ندارند یا قائل به تفکر بنیادین نیستند. آنها 

فلسفه دارند اما فلسفه شان مورد پسند خیلی ها مانند بیژن 

عبد الکریمی نیست. در تفکرات آرمان خواهانه شان از ایران، 

خانه ای می خواهند که تمام جهان در آن زندگی می کنند و 

تنها ایران محوریت نیست.«

پس از نساجی شهریار زرشناس نظر خود را در رابطه با 

ایده محوری کتاب طرح کرد. او عبد الکریمی را متفکری 

دغدغه مند می دانست که دغدغه ایران و بحران بی تاریخی 

دارد. اتفاقا درک ضرورت نیازمندی به نوعی خودآگاهی 

تاریخی را نقطه ثقل تفکر عبدالکریمی می دانست که او را از 

سایر فیلسوفان و متفکران متمایز می کرد. او حرف هایش را با 

محوریت بی تاریخی دو قرنه ایران پیش برد. تحلیلی از دو قرن 

سکون ایران در حوزه تفکر فلسفی ارائه داد. در دیدگاه او تا 

زمانی که ما نتوانیم نسبت خود را با عالم غرب مدرن ترسیم 

کرده و به نوعی با سنت خود ارتباط برقرار کنیم، نمی توانیم 

از این بی تاریخی رها شویم و تا زمانی هم که این پدیده 

گریبانگیرمان شده، توان تفکر، ایجاد ایده جدید، حرکت به 

سوی مطلوب و رهایی از این پیچ بحران تاریخی را نخواهیم 

داشت. او همچنین دانشگاه را فضایی ترسیم کرد که در آن 

ما شاهد نوعی تفکرسوزی هستیم و فرم بیشتر از محتوا در 

بسیاری از دانشگاه ها مطرح است. زرشناس از آسیبی که در 

ادامه مسیر بی تاریخی متوجه ما خواهد شد صحبت کرد. او 

به این نکته اشاره کرد که اگر ما همچنان دچار بی تاریخی 

و بی عالمی باقی بمانیم، در آینده با نوعی گسست ملت از 

یکدیگر و خطر در وحدت ملی و استقال سیاسی مواجه 

خواهیم شد. تجربه آلمان هم درخصوص بی تاریخی و 

مواجهه اش با آن به ما ثابت کرده یکی از شئونی که می تواند 

این خلأ  را حل کند، از طریق رمان نویسان، نمایشنامه نویسان 

و شعر است. آنها می توانند از ظرفیت های سنتی خود بهره 

برده با ایجاد وحدت ملی ایده جدید خلق کنند. 

 در ادامه سیدجواد میری هم در رابطه با کتاب غروب زیست 

جهان ایرانی نظر مثبتی داشت و راجع به تفکرات بارز 

عبدالکریمی در این کتاب حرف زد. او از دل نگرانی او از 

نیهیلیسم غربی گفت و او را دغدغه مند ایران دانست. البته 

نقدی هم به کتاب داشت، آن هم اینکه قالب پرسش و 

پاسخی کتاب از انسجام آن کاسته و صفحه های ابتدایی که 

به دنبال تبیین مساله بود منسجم  و روان تر بوده. در ادامه 

هم با خواندن بخش هایی از کتاب به این اشاره کردند که 

شاید در حال حاضر ما تمام زندگی و شئون آن را در تناسب با 

عالم غرب در نظر می گیریم اما این به این معنا نخواهد بود 

که تمدن شرقی از منظر ظرفیتی به پایان یا بحران رسیده. 

در آینده شاید با فراهم شدن بستر مناسب دوباره بتوان 

تمدن ایرانی اسامی غنی را احیا کرد. او در این خصوص به 

شباهت ایده عبدالکریمی با سوروکین اشاره کرد. او هم از 

دوره تفکر تاریخی صحبت می کند. در دیدگاه سوروکین در 

دوران امروز امور معنوی منزوی شده و به محاق رفته اما این 

به این معنا نیست که همیشه تاریخ این طور باقی خواهد 

ماند. اتفاقا امکان هایی روبه روی بشر قرار خواهد گرفت که 

با استفاده از آن می تواند از پیچ بحرانی عبور کند. 

در پایان جلسه هم دبیر نشست، پیام مکتوبی را که بهمن 

اکبری ارسال کرده بود قرائت کرد. اکبری از وجه دیگری 

به این کتاب و تفکرات عبدالکریمی پرداخت. او اتفاقا قائل 

به بی تاریخی به معنای گسست از تاریخ نبوده و این واژه را 

چندان دقیق نمی دانست. او در پیام خود این طور مطرح 

کرده بود که جوامع نمی توانند از تاریخ گذشته خود گسست 

داشته باشند. فرهنگ ما با سنت و تاریخ ما عجین شده، 

وضعیتی که آن را بی تاریخی می نامیم، نوعی غفلت از تاریخ 

است. هیچ گاه برای ایران گسست از تاریخ و سنت رخ نداده، 

تنها شاید از مولفه هایی گذر کرده یا مورد غفلت واقع شده. 

او این ایده عبدالکریمی که باید نسبت به سنت و تاریخ خود 

برای ترسیم نسبت با غرب و طرح ایده جدید استفاده کنیم 

را نقد کرده و معتقد است ما باید ابتدا تفکیکی میان سنت 

به معنای آیین و رسوم و سنتی که ما را به حقیقت می رساند 

قائل شویم و برای ترسیم ایده جدید به این توجه داشته باشیم 

که تنها سنتی که می توان برای بهره بری از آن تاش کرد، 

سنتی است که معطوف به حقیقت باشد. 

برای جمع بندی جلسه هم عبدالکریمی به عنوان نویسنده 

کتاب و برای تشکر از حاضران چند دقیقه ای ایده محوری 

خود را معطوف به خلأ تاریخی در میان نسل جوان تر و نوعی 

بی تاریخی شرح داد و تا پایان جلسه به نظرات حاضران 

گوش داده و همچون قالب کتاب، به گفت وگو میان نسل 

جوان تر پرداخت. 

 در ادامه گفت وگوی شهریار زرشناس و بیژن عبدالکریمی 

نویسنده کتاب با خبرنگار روزنامه »فرهیختگان« را می خوانید.
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اندیشهاندیشه f a r h i k h t e g a n o n l i n e

ادامه در صفحه ۱۵

گزارشی از نشست بررسی کتاب »غروب زیست جهان ایرانی« نوشته بیژن عبدالکریمی 

خطر بی تاریخی جدی است

سازمان آگهی های روزنامه 
Advertisement`s Organization

تماس با ما:
تلفن وفکس: 62999495 )021( 

a66348018@gmail.com :ایمیل

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی حوزه 

ثبتی شهرستان ساری

 برابر رای شماره 1402۶0۳1045۶00۳۳۹4 مورخ 1402/04/15 که در هیات موضوع 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 

ثبتی منطقه دو ساری تصرفات مالکانه آقای هادی زارع آبندانسری فرزند کیامرز به شماره ملی 

0۷۷۸۶۹۷۹۶ 0 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۹/22 متر 

مربع قسمتی از پاک ۳ – اصلی واقع در قریه آزادگله بخش چهار ثبت ساری

 لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را مرجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱402/04/3۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱402/0۵/۱۵

میم الف: ۱۵330۱3

 بهنام سراج پور- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
حوزه ثبتی قائمشهر

نظر به دستور مواد 1و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
1۳۹0/۹/20 اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد
اماک متقاضیان واقع در قریه درزیکا پاک 20 اصلی بخش 1۶

215۳ فرعی به نام آقای سیدمحمد موسوی نسبت به چهاردانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 122/12 مترمربع خریداری مع الواسطه از 

آقای عباسعلی تنکابنی قراخیلی مالک رسمی.
215۳ فرعی به نام آقای خانم کلثوم قلی نژاد دیوکائی نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 122/12 مترمربع خریداری مع الواسطه 

از آقای عباسعلی تنکابنی قراخیلی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی و ماده 1۳ آیین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص 
ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 1۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی 
که قبا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی 
تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطاع عموم 
می رساند و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱402/04/3۱            
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱402/0۵/۱۵                   
م.الف-۱۵3294۱                        
مرتضی قاسم پور – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قائمشهر

آگهی مناقصه عمومی 
مناقصه شماره ۱402-۱-۱0

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد نگهداری، 

سرویس و تعمیرات تعداد 1۶ دستگاه آسانسورهای خود را با برند xizi از طریق 

مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. 

1- از اشخاص حقوقی دعوت به عمل می آید از تاریخ درج این آگهی به 

مدت 10 روز کاری  با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال)غیر 

 قابل استرداد( به شماره حساب 0115۸۶0۸2۳00۸ )شماره شبا

IR 24 01۹0 0000 0011 5۸۶0 ۸2۳0 0۸( با شناسه واریز 

41۹20200000000145 نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسامی 

واحد علوم و تحقیقات به همراه کارت شناسایی معتبر برای خرید)دریافت( 

اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی: تهران- انتهای بزرگراه شهید ستاری 

شمال- میدان دانشگاه –  بلوار شهدای حصارک – دانشگاه آزاد اسامی واحد 

علوم و تحقیقات -  ساختمان بلوک یک آموزشی – طبقه ششم - اتاق ۶01  

- اداره امور پیمان ها و مهندسی تأمین)تلفن تماس: 021-44۸۶۷۶0۶ 

داخلی ۳00۸( مراجعه نمایند.

2- مهلت دریافت اسناد مناقصه و همچنین تحویل پاکت های تکمیل شده اسناد 

مناقصه تا پایان وقت اداری )ساعت 14:50( روز شنبه مورخ  1402/05/2۸ می باشد.

۳- هزینه درج آگهی در روزنامه ها به عهده برنده مناقصه می باشد.

4- مناقصه گزار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیارات تام می باشد.

5- تاریخ درج آگهی در روزنامه ها روز یکشنبه مورخ 1402/05/15 می باشد.

آگهی مزایده عمومی
مزایده شماره ۱402-2-9

دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد تعداد ۶ رأس 

گاو نر از نژاد هلشتاین خود را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

1- از متقاضیان دعوت به عمل میآید از تاریخ درج این آگهی به مدت 

10 روز کاری  با ارائه فیش واریزی به مبلغ 1.000.000 ریال)غیر 

 قابل استرداد( به شماره حساب 0115۸۶0۸2۳00۸ )شماره شبا

 IR 24 01۹0 0000 0011 5۸۶0 ۸2۳0 0۸( با شناسه واریز 

41۹2020000000025۳ نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسامی 

واحد علوم و تحقیقات به همراه کارت شناسایی معتبر برای خرید)دریافت( اسناد 

و بازدید موضوع مزایده در ساعات اداری به نشانی: استان تهران – مارد – جاده 

شهریار به صفادشت – بعد از یوسف آباد قوام – روبه روی تپه باستانی – خیابان 

کشاورزان – مزرعه آموزشی دانشگاه آزاد اسامی واحد علوم و تحقیقات – 

پاک 20 مراجعه نمایند)تلفن تماس: 02144۸۶۷۶0۶ داخلی ۳00۸(.

2- مهلت دریافت اسناد مزایده و همچنین تحویل پاکت های تکمیل 

شده اسناد مزایده تا پایان وقت اداری )ساعت 14:50( روز شنبه مورخ  

1402/05/2۸ می باشد.

۳- هزینه درج آگهی در روزنامه ها و هزینه تعیین قیمت کارشناسی به 

عهده برنده مزایده می باشد.

4- مزایده گذار در رد یا قبول پیشنهادات دارای اختیار تام می باشد.

5- تاریخ درج آگهی در روزنامه ها روز یکشنبه مورخ  1402/05/15 می باشد.

فاطمهبریمانیورندی
خبرنگار گروه اندیشه
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